

wiadomości

częstochowskie

№ 1

Biuletyn Informacyjny Częstochowskiego Komitetu Obywatelskiego

Do mieszkańców Częstochowy !

Za 10 tygodni odbędą się wybory do samorządu lokalnego. To doniosłe wydarzenie pozwoli na oddanie zarządu miasta w ręce prawdziwych reprezentantów naszej społeczności. Kompetencje nowej Rady Miejskiej będą bardzo szerokie. Musimy więc wybrać ludzi odpowiedzialnych, fachowych i moralnych. Tacy ludzie będą kandydatami Częstochowskiego Komitetu Obywatelskiego. Prosimy o pomoc ! Ogrom problemów organizacyjnych i finansowych związanych z kampanią wyborczą możemy pokonać tylko przy czynnym poparciu Was wszystkich, Drodzy Przyjaciele !

Musimy wszyscy wreszcie uwierzyć, że żyjemy już w Rzeczypospolitej Polskiej. Musimy tę nową Polskę stworzyć również w Częstochowie, sami, nikt tego za nas nie zrobi !

Częstochowski Komitet Obywatelski

W obecnej postaci działa od 20 października 1989r i jest kontynuacją powołanego przed wyborami do Sejmu i Senatu Regionalnego Komitetu Obywatelskiego "Solidarność". Oprócz CzKO istnieje również Federacja Komitetów Obywatelskich Województwa Częstochowskiego, która koordynuje pracę Gminnych Komitetów Obywatelskich. Głównym zadaniem CzKO i Federacji jest przygotowanie społeczeństwa do wyborów samorządowych i utworzenie autentycznych samorządów lokalnych w naszym mieście i gminach województwa.

Częstochowski Komitet Obywatelski jest w pewnym sensie parlamentem środowisk niezależnych. W jego skład wchodzi 40 osób. Większość z nich jest członkami i działaczami NSZZ "Solidarność", są ponadto reprezentanci Duszpasterstwa Ludzi Pracy, Towarzystwa Gospodarczego, NZS-u, Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego, Towarzystwa Przyjaciół EWG, Polskiego Stronnictwa Ludowego / Wilanowskie /, Konfederacji Polski Niepodległej, Unii Polityki Realnej i Stronnictwa Narodowego. Formuła CzKO jest otwarta dla przedstawicieli nowych partii i stowarzyszeń nie związanych z poprzednim systemem władzy.

c.d. str.2

Podajemy numery kont CzKO:

Częstochowski Komitet Obywatelski PKO II O/Cz-wa 15525-18888-132-0

Częstochowski Komitet Obywatelski "Pomoc Bliźniemu" PKO II O/Cz-wa

15525-18891-132-0

Skład wybranego prezydium Częstochowskiego Komitetu Obywatelskiego jest następujący:

Przewodniczący: mgr inż. Jerzy Zajac

Członkowie:

V-ce przewodniczący:

doc.dr hab.inż. Janina Ujma

mgr Szymon Giżyński

mgr Andrzej Znak

dr inż. Jerzy Ziara

Halina Grzybowska

Krzysztof Jawor

Wojciech Kiliński

dypl.ek. Marian Sadowski

dr inż. Tadeusz Wrona

inż. Mścisław Wroński

Rozliczenie finansowe kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu prowadzonej przez Komitet Obywatelski "Solidarność"

Wpływy:

- za "cegiełki" 16.890.000,-

- wolne datki 268.000,-

- z Ogólnopolskiego
Biura Wyborczego 5.000.000,-

22.158.000,-

Wydatki:

- ogólne koszty działalności 10.042.991,-

- kwota odprowadzona do
Ogólnopolskiego Biura
Wyborczego za rozpro-
wadzone "cegiełki" 2.200.000,-

- delegatura Woj.Biura
Wyborczego w Lublińcu 551.756,-

- wynagrodzenia, prace
zlecone 6.948.326,-

19.743.073,-

Różnica między wpływami a wydatkami - 2.414.927zł - zgodnie z uchwałą KKW NSZZ "Solidarność" została przekazana Regionalnej Komisji Wykonawczej NSZZ "Solidarność" w Częstochowie.

Czym zajmuje się Częstochowski Komitet Obywatelski

Główne kierunki działania:

- na mocy porozumienia podpisanego z Przewodniczącymi Wojewódzkiej i Miejskiej Rady Narodowej w pracach Komisji i sesjach Rad biorą udział obserwatorzy z ramienia CzKO / wspólnie z przedstawicielami NSZZ "S" i "S" RI /. Obserwatorzy mają prawo do składania interpelacji i zapytań, nie biorą jednak udziału w głosowaniach,
- działalność charytatywna / Komisja Samopomocy / - rozdysponowanie odcieży przysłanej z Anglii, segregacja i rozprowadzanie leków - daru z Francji. Podjęto starania zmierzające do uzyskania lokalu, który byłby schroniskiem dla bezdomnych prowadzonym przez Braci Albertynów. Uzyskanymi z Woj.Przeds.Zboż.-Młyn. produktami / mąka, kasza / wspomaga się kuchnie działające przy kościołach,,
- organizowanie wspólnie z innymi środowiskami pomocy dla Rumunii,
- zbiórka pieniędzy na pomoc dla ubogich,
- udział w negocjacjach w trakcie okupacji budynku KW PZPR przez NIS WSP,
- przedstawiciele CzKO brali udział w pracach Komisji MRN dotyczącej dal-

- szego losu pomników wdzięczności armii radzieckiej oraz nazewnictwa ulic,
- rozpoczęto współpracę z Francją. Po podpisaniu umowy między CzKO / który reprezentował senator Andrzej Machalski / i Departamentem Vienne, oczekujemy pomocy finansowej oraz sprzętu poligraficznego. Strona francuska przeszkoli ponadto 20 osób z naszego województwa w zakresie działalności samorządów terytorialnych,
- w celu finansowania i wspierania działań zmierzających do rozwoju samorządności w mieście i województwie ustanowiono Fundację Samorządna Częstochowa, której statut będzie wkrótce zarejestrowany w sądzie,
- CzKO wspierał wszelkie niezależne inicjatywa lokalne np. organizację Regionalnej Rozgłośni Radiowej,
- organizowanie szkoleń samorządowych dla kandydatów do przyszłych samorządów w mieście i gminach.

Częstochowa, dn. 1-02-1990r.

Pan
Premier Rzeczypospolitej Polskiej
Tadeusz Mazowiecki

Zwracamy się z wnioskiem o odwołanie ze stanowiska Wojewody Częstochowskiego mgr.inż. Grzegorza Lipowskiego. Wojewoda Częstochowski utracił zaufanie społeczeństwa jako reprezentant i wykonawca skompromitowanej polityki partii komunistycznej. Pozostawanie na stanowisku Wojewody Częstochowskiego mgr.inż. Grzegorza Lipowskiego nie gwarantuje realizacji polityki Pana Rządu związanej z reformą gospodarczą i ustrojową Rzeczypospolitej. Jednocześnie pogłębia to frustrację społeczną i nie odpowiada rzeczywistemu układowi sił politycznych i społecznych w województwie.

Powyższy wniosek uchwalono 1-02-1990r. na Zebraniu Przewodniczących Komisji Zakładowych NSZZ "Solidarność" Regionu Częstochowskiego, 1-02-1990r. na Zebraniu Częstochowskiego Komitetu Obywatelskiego oraz 29-01-1990r. na Zebraniu Prezydium Federacji Komitetów Obywatelskich Województwa Częstochowskiego.

Przewodniczący ZP "S" Kazimierz Maciński	Przewodniczący CzKO Jerzy Zajac	Przewodnicząca Federacji Janina Ujma
---	------------------------------------	---

Spotkanie w Klubie "Politechnik"

Dnia 1-02-b.r. z inicjatywy CzKO odbyło się spotkanie Komitetu z uczestnikami kampanii wyborczej do Sejmu i Senatu z ramienia "Solidarności" w spotkaniu wzięło udział ok. 400 osób. Celem spotkania było przekazanie sprawozdania z dotychczasowej działalności CzKO i powołanie Dzielnicowych Komitetów Obywatelskich w oparciu o ludzi, którzy już w ubiegłym roku wykazali się swą obywatelską aktywnością. Podzielono miasto na 6 części, które umownie nazwano dzielnicami. Dzielnicą I obejmuje Tysiąclecie, Pólnoc, Wyczerpy i Kiedrzyń, Dzielnicą II - Raków, Błeszno i Ostatni Grosz, Dzielnicą III - Śródmieście, Dzielnicą IV - Stradom, Dźbów, Kawodrza i Sabinów, Dzielnicą V - Mirów, Zawodzie i Dąbie, Dzielnicą VI - Lisiniec, Grabówka, Gnaszyn i Parkitka. Do zadań CzKO będzie należeć: promowanie kandydatów na radnych do samorządu terytorialnego, organizowanie grup osób biorących udział w pracach Komisji Wyborczych, organizowanie w dzielnicach kampanii wyborczej kandydatów CzKO, wyszukiwanie i rozwiązywanie problemów występujących w dzielnicach. W efekcie dyskusji w 6 zespołach odpowiadających poszczególnym dzielnicom utworzyły się Komitety Dzielnicowe I z przewodniczącym Zbigniewem Malakiem, Dzielnicowe II z przewodniczącym Andrzejem Gałą oraz Grupy Inicjatywne Komitetów pozostałych dzielnic.

Pomniki i ulice

W związku z naciskami opinii publicznej naszego miasta dotyczącymi patronów wielu ulic oraz pismem ZR NSZZ "S" i Biura Pos.-Sen. wnioskującym demontaż pomnika usytuowanego na Placu Biegańskiego, MRN powołała Komisję, która miała ten problem rozstrzygnąć. W jej skład wchodziło: v-ce przew. MRN, v-ce prezydent miasta, inni przedstawiciele MRN, Woj. Konserwator Zabytków, Architekt Woj., Plastyk Woj., Dyrektor Woj. Biura Projektów, przedstawiciel Tow. Przyj. Cz-wy, a ponadto reprezentanci CzKO, ZR NSZZ "S" i Federacji Młodzieży Walczącej. Komisja zbierała się trzy razy. Częstochowski Komitet Obywatelski, w związku z istnieniem w Częstochowie 4 pomników armii radzieckiej zaproponował demontaż pomników usytuowanych na placach: Nowotki i Biegańskiego. Ich lokalizacja i forma są symbolem dominacji. Większość członków Komisji opowiedziała się za złożoną propozycją.

W sprawie ulic Częstochowski Komitet Obywatelski przedstawił następujące stanowisko: W Częstochowie konieczna jest zmiana nazw ok. 50 ulic, z uwagi na koszty i ze względów organizacyjnych proponuje się zmiany te zakończyć w okresie 5 letnim, należy przywrócić przede wszystkim nazwy tradycyjne, wymazane po wojnie z planu miasta, nowe nazewnictwo po szerokiej konsultacji społecznej pozostawić do decyzji nowowybranemu samorządowi miasta, już teraz przywrócić tradycyjne nazwy następujących ulic:

Pl. Nowotki	na	Pl. Daszyńskiego
PPR	na	Mirowska
Pl. Marchlewskiego	na	Stary Rynek
B-ci Konkielów	na	Wilsona
Świerczewskiego	na	Piłsudskiego
Obraniaka	na	Limanowskiego

oraz zmienić nazwy:

Al. Lenina	na	Al. Jana Pawła II
Al. Zawadzkiego	na	Al. Armii Krajowej

Propozycje CzKO zostały zdecydowaną większością głosów przyjęte przez Komisję, a ich wprowadzenie w życie ma nastąpić zaraz po wyborach do samorządów lokalnych. Komisja przedstawiła swoją opinię Miejskiej Radzie Narodowej, a ostateczną decyzję w sprawie pomników i ulic podejma jednak dotychczasowi radni MRN, w myśl obowiązujących przepisów w tym zakresie. Radni - chodźcie z nami !

Szkolenie samorządowe

W dniu 27 stycznia 1990r. odbyło się pierwsze szkolenie samorządowe w którym wzięło udział ok. 250 osób z Częstochowa i całego województwa. Wykładowcami byli pracownicy Uniwersytetu Śląskiego / zespół dr Kalitowskiego /. Szkolenie obejmowało następujące zagadnienia:

- 1/ samorzady terytorialne w Polsce w odniesieniu do warunków obecnych
- 2/ samorząd terytorialny w Europie Zachodniej
- 3/ społeczno-prawne uwarunkowania działalności samorządu terytorialnego.

W czasie szkolenia omówiono ponadto projekt ustawy o samorządach terytorialnych.

Wydawca: Częstochowski Komitet Obywatelski
42 - 200 Częstochowa, ul. B-ci Domagalskich 2 IIp., pok. 5
tel. 496-23 lub 454-86

Redakcja: Tadeusz Wrona, Wojciech Kiliński, Krzysztof Jawor

Dyżury w Częstochowskim Komitecie Obywatelskim:
pon. 16-19, wt., pt. 11-15, śr., czw. 11-15 i 17-18

Dot. RPZP 13.000.000

Do użytku wewnętrznego